
Contacto

Teléfono +34 963158500
Correo Electrónico contratacion@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-0111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 16:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación infraestructura y sistema de gestión SAE: suministro e instalación de
paneles electrónicos informativos en marquesinas de la red de paradas de la Empresa Municipal de
Transportes de València S.A.U (Medio Propio), financiado con fondos del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea NextGeneration EU

Renovación infraestructura y sistema de gestión SAE: suministro e instalación de paneles electrónicosDescripción 
informativos en marquesinas de la red de paradas de la Empresa Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio
Propio), financiado con fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea
NextGeneration EU
Valor estimado del contrato 1.740.720,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.106.271,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740.720,64 EUR.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La vigencia del contrato se extenderá desde la fecha de su firma hasta que expire el plazo máximo de
garantía ofertado por el adjudicatario, respetando en cualquier caso la duración máxima de cinco años establecida en la
Ley 9/2017, aplicable por remisión del artículo 54.4 del RD-L 3/2020.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

España

Se adjudica el presente expediente a favor de INETUM ESPAÑA, S.A., por un importe total de 1.484.243,40 euros, IVA no
incluido y por los siguientes precios unitarios, IVA no incluido, que se mantendrán invariables durante toda la vigencia del
contrato, el cual se extenderá desde su firma hasta que se expire el plazo de garantía ofertado por INETUM y respetando
en cualquier caso la duración máxima de cinco años establecido en la Ley 9/2017:
- Suministro de paneles: 3.771,21 €/panel
- Comunicaciones: 3,94 €/panel/mes
- Instalación y reparación/evolutivos: 35,16 €/hora

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Recuperación Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Inetum España, S.A
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARIA DE PORTUGAL, NUM. 9 PORTAL E1
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 648276085
Correo Electrónico levante.notificaciones@inetum.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.484.243,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.795.934,51 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el presente expediente a favor de INETUM ESPAÑA, S.A., por un importe total de 1.484.243,40
euros, IVA no incluido y por los siguientes precios unitarios, IVA no incluido, que se mantendrán invariables durante toda
la vigencia del contrato, el cual se extenderá desde su firma hasta que se expire el plazo de garantía ofertado por INETUM
y respetando en cualquier caso la duración máxima de cinco años establecido en la Ley 9/2017:
- Suministro de paneles: 3.771,21 €/panel
- Comunicaciones: 3,94 €/panel/mes
- Instalación y reparación/evolutivos: 35,16 €/hora
Fecha del Acuerdo 12/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=038780ee-f114-47e9-89ff-db61d65ebdde


Lugar

Oficinas EMT

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 07:30 horas
Apertura sobre 1

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Hasta el 08/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Renovación infraestructura y sistema de gestión SAE: suministro e instalación de paneles electrónicos informativos en
marquesinas de la red de paradas de la Empresa Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio Propio), financiado
con fondos del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea NextGeneration EU
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 12:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERIODO DE GARANTÍA DE LOS PANELES: DE 0 A 1 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CALENDARIO DE ENTREGAS DE LOS PANELES POR SEMANAS A CONTAR DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO:
DE 0 A 23 PUNTOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

CICLO DE VIDA DE LOS PANELES: DE 0 A 6 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PRECIO: DE 0 A 27 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 



PROPORCIÓN DE LA SUPERFICIE DE LA PANTALLA ACTIVA DEL PANEL ELECTRÓNICO INFORMATIVO CON
RESPECTO A LA VENTANA DE LA CAJONERA: DE 0 A 5 PUNTOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL DISPLAY DEL PANEL ELECTRÓNICO INFORMATIVO: DE 0 A 15 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL HARDWARE, CPUs Y MODEM ROUTER: DE 0 A 5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

INTEGRACIÓN CON WEBSERVICES Y SISTEMAS DE COMUNICACIÓN: DE 0 A 5 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLANIFICACIÓN: ORGANIZACIÓN, METODOLOGÍA, CRONOGRAMA Y GESTIÓN DE LA GARANTÍA: DE 0 A 5
PUNTOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

SISTEMA DE GESTIÓN DE PANELES ELECTRÓNICOS INFORMATIVOS: DE 0 A 8 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNSKmlMUhhj9pbn DwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328960-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013976622 |  2024-000877949 | Mon, 12 Aug 2024 16:25:52:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69537865818937151715571609474560753286 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZNSKmlMUhhj9pbnDwlaUlg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328960-2024:TEXT:ES:HTML

